Ne

Ne autem videar ex sensu meo loqui, proferam clarissimorum authorum testimonia, qui à Christianis eloquentiam minimè negligendam, sed omni studio excolendam, vel etiam authorum profanorum lectione vacua, quasi lectis episulis à tenero nutriendam censuerunt. Omitto sacras literas, in quibus Aaron vel Dei testimonio eloquens appellatur, & sapiens tanguam imbris mittere dicunt eloquia sapientia: Diuus Basilius vir non minus eximiae sanctitatis, quam florentia eloquentia, in ea oratione, quam habuit ad iuuenies de utilitate ex Graecorum scriptis percipienda, quam aperte suadet adolescentibus, ut poetas, historicos, oratores, & comes omnino homines frequentent, à quibus aliqua utilitas in animi culturam permanare potest, & ne quis forte dubitet, eius verba subiiciam.

Επι τὸν τετάρτην, καὶ ποιηῶν, καὶ λογοτεούσιν, καὶ γραπτοῖς ἀνθρώποις φυλάττεσθαι αὐταῖς τοῖς λόγοις. Addit autem humanioribus litteris initiandos esse, qui ad fieras affectant viam, quod per eleganti similitudine declarat expressius, sicut enim infectores, remissionibus quibusdam coloribus imbuerent vellera, antequam viuum, & pertinacem Amethystini, aut purpure florent inducanti. Ita, inquit, & nos, ut solidia honestatis iaciamus per solidum fundamenta; opera pretium est à teneris, mansuetioribus studijs intungi, antequam ad fieras, augustioresque literas accedamus, sic enim fieri refractos in pellucido fontis liquore radios videre consueti, ipsum demum solem acriori mentis obtutu contemplemur. Quæ profectò vir diuinus non diceret, si Graecorum eloquentia Christianis ab omnibus interdictum putaret. Nam cur ea nos comparare iuberet à pueris, quorum ætate iam prouectis non tantum virus esset nullus, sed magnus etiam dispendium: Quid ipse qui Basilio consors, & particeps omnium studiorum, atque consiliorum fuit ditius Gregorius Nazianzenus? In Basilio fuisse laudatione generoso admodum animo succenset imperitus, qui liberalioris doctrinae studia contemnit? Illud inquit; inter omnes sane mentis homines constare arbitror, eruditionem inter humana bona principem locum tenere, non de hac nostra foium, ac nobiliore loqueri; sed etiam extrema, quam plerique Christiani prauo quodam iudeicio, ut insidiosam, ac periculosa, & procul

à Deo auertentem aspernantur, & cetera, quæ Græcè melius: Ομων δὲ πᾶσιν ἀν διδασκαλίᾳ τὸν θεόν των πατέρων πάτερ οὐλέσας ἡγεμονίαν τῷ πρώτῳ, οὐταῦτην μόνον τὴν τινα γενεσίαν, καὶ ημετέραν. Η πᾶν τινα λόγον εἰκόνιζεν, καὶ φίλοι διεμορέουσαι γεράτα μάτης ἐχεται τὸν τινα, οὐ τὰ καλλιτέλλεις τὴν νοούμενην, ἀλλὰ καὶ τὴν φύσειν, οὐδὲ πεπλευτοῖς χριστιανοῖς διαπέπεστον, οὐτε πεπλευτοῖς σφράγεσσιν, ηγετεῖς πόρρω βαλλεσσαν γρακῆς εἴδοτες ὄντες γαρ οὐ, αὐτός, οὐ γένος, οὐδὲ σατερός, οὐτε τειδὸν γράμματα τίνεισιν, ἀντὶ διεῖ ταῦτα δεῦταις στοντες, διατάξασις φρονητού, ἀλλὰ διεῖ Χριστοῦ αὐτὴν παρεπιθεμένοι, πρός τε γένεντας διαβλαστού, οὐδὲ θεοῖς ιανκίσιμον διατύγειαν γενέσθαι τοις ταῦτης ταῦχτοις φέρονται.